à une certaine Errnengarde \

PATEAT cunctis tam praesentibus quam
& futuris, qualiter Ermengardis, uxor

condam Quadalli, post obitum viri sui ve-

nit coram domino Reimundo comité, &
domina Adala comitissa, & Olibano prepo-
sito Sancti Michaëlis cenobii, & Petro, &
Jolio, & Reimundo Gauberti monacbis, in

pago Moligii, instantibus ibi Reimundo
Renardi, & Reimundo Guilielmi, suoque

Donation de Roger 111, comte de fratri Ademari & alii plures subterius ad-

Carcassonne , à la cathédrale de notâtes, ostendens coram eis testamentum

Bé-tiers^. viri sui, in quo dimisit praedia praedictus

vir suus possessionum suarum jamdicto

IN
nomine Domini. Ego Rodgarius comes cenobio, sicut ipse manifestât, & quare eo

donator sum Domino Deo & sancto Na- tempore deerat abbas regendi predicto ce-

zario sedis Bitterrensis. Certum quidem & nobio, rogans predictum comitem & comi-

manifestum est, quia placuit animis nos- tissam, necnon & monacbos, ut donum
tris, &c. Dono namque & legaliter trado benificii quod vir suus Guadallus tenuit

Domino Deo & Sancto Nazario sedis Biter- ex praedicto cenobio per manum abbatis

rensis, infra muros civitatis Biterris, ip- & de monachis, ut & ipsa adquireret per

sum mansum quem interpellabam injuste, eorum manus. Videntes autem comes &
qui fuit de Isimberto, quem comparavit comitissa & monachi eo quod vir suus tam

de Benjamin Hebraeo cum consilio obtime memor fuit beneficii quod accepit

Garsindis comitissae, pro remedio animae in vita sua ex praedicto cenobio in suo

meae & parentum meorum, totum & ab testamento, & insuper quod ipsa largiebat

integro quod in ipso manso habeo vel ba- jamdicto cenobio tam libenti animo omne
bere debeo, & quod interpellabam juste predium alodis quod vir suus ei dédit

vel injuste, &c. Et in antea haec carta do- atque testatus fuit, sicut in scriptura re-

nationis vel guirpitionis firma & stabilis sonat quam ipsa fecit praedicto cenobio,

permaneat omni tempore. Facta carta dona- misericordia moti adquieverunt ejus pre-

tionis ista xvi kalendas julii, anno MLXV, cibus & dederunt ei omnem fevum & ba-

regnante rege Philippo. S. Rodgerii comi- joliam, quod condam vir suus Guadallus

tis qui banc cartam firmavit & firmare ro- tenuit ex praedicto cenobio, & ipsum alo-

gavit. S. Raymundi-Stephani de Cerviano. dium de Radigeres quem praedictus vir

S. Raymundi-Riquini de Ponciano. S. Sa- suus dimisit praedicto cenobio in suo tes-

Éd.oric.
1. 11,

col. 24.9.

graharii-Salomonis. S. Rostagni de Por-

cbaranis & Ademarii filii sui. S. Poncii

Alcberii de Liziano. S. Humberti monachi
qui istam scri sit cartam.

' Cartulalre de la cathédrale de Béziers.

tamento, sub tali tenore, ut ipsa teneat

hoc & possideat in aervicio & sub dicione

praedicto cenobio, sicut vir suus hoc te-

nuit, & nec ipsa hoc evertat, nec destruat,

nequealiis evertere aut destruerepermittat

' Cartulaire majeur de Cuxa , f" 17, & copie

dans la collection Moreau, à la Bibliothèque na-

tionale, V. 28, f" 65.
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in quantum ipsa potuerit, sed universa coactus, iieque pretio atractus, sed spon-

destructa reparet inibi secuiidum suum taneus, & summa Dei inspiratione, & pro-

posse, ut renunciationem & praemium ab pria voluntate haec ago. Cluniacum deni-

oninipotente Deo & beato archangelo Mi- que monasterium hujus facti delego &
chaële mereatur accipere & post suum constituo praeceptorem & vicarium, qua-
obitum omnia praenominata, quae ei data tenus ab hac die & deinceps domnus
sunt possidere & gubernare & deservire, Hugo abbas, qui praedicti coenobii guber-

praedicto cenobio integriter & absque uUa nacula pio moderamine nunc, Deo an-

diminutione vel contradictione revertatur nuente, administrât, cunctique ejus suc-

in dominio & jure praedicti cenobii & cessores hanc potestatem omnibus diebus

abbatis atque monachorum ibi degentium regant, ordinent, atque ut sibi melius

eternaliter possidenda sicut ceteri alaudes visum fuerit secundum Deum & secundum
& munificentias praedicti cenobii. Et si regulam sancti Benedicti ita disponant. Sit

quis hoc aliter mutare voluerit injuste, etiam semper sub tutamine & sub regimine

adnichiletur, sed V auri libras componat, & praepositi sancti Saturnini. Omnes enim

quod suprascriptum est mutare non liceat. consuetudines, quas antecessores mei huc-

Actum est hoc III kalendas septembris, in usque habuerunt in ea, quibuscumque
anno V regni Philipi régis Franciae. Rei- modis fuissent, & ego usquemodo habui,

mundus gratia Dei comes. Adala nutu Dei utrum fuissent justae an injustae, omnes
comitissa. Bernardus sacerdos, qui hanc ab hodierna die eas relinquo Domino Deo,
scripturam donationis scripsit & subscrip- & ejus genitrici, & sanctis ejus apostolis

sit die & anno quo supra.

270. — CCXXVI

Petro & Paulo, praeter dominicaturas meas

proprias, quas mihi retineo. Si quis vero,

quod futurum esse minime credo, &c. Sig-

num Raymundi comitis. S. Willelmi de

Sabran. S. Rostagni Carnijam. Facta est

carta haec anno ab Incarnatione Domini

Union du monastère de Goudargues nostri Jesu Christi mlxv, indictione m.
mense augusto, régnante Philippo rege

Francorum, in coenobio Sancti Saturnini,

jubente Raymundo comité, astantibus mul-

tis honestis viris, monachis, clericis, mili-

tibus & laicis.

à Vahhaye de Cluny\

EGO Raymundus comes, considerans

enormitatem scelerum meorum seu

patris vel matris meae, ut nobis Dominus
in illo die examinis tremendi judicii sit

clemens pius & misericors, trado Domino ~,

Deo & sanctis ejus apostolis videlicet

Petro & Paulo, pro redemptione animae 271. — CCXXVll
meae seu genitorum meorum videlicet

patris & matris meae, fratris quoque & Donation faite à Vahhaye de Conques
sorons, omniumque propinquorum meo-
rum tam praeteritorum quam praesentium

& futurorum, Gordiniacensem abbatiam,

cum omnibus appendiciis, quas nunc usque
adquisivit & in antea adquirere poterit,

totum ab integro trado Domino Deo &
sanctis ejus apostolis Petro & Paulo ad

locum Cluniacum, ubi domnus Hugo abbas

magis prodesse quam praeesse videtur, sine

uUa dilatione in perpetuum trado, non

' Cartulaire de l'abbaye de Cliiny. — D. Mar-
tèns, Thésaurus nçvus anecAotorum , t. l, p. lyo,

de Véglise de Saint-Christophe de

Lavaur\

A primo exordio catholicae Christi Ec-

clesiae de propriis facultatibus ac do-

nationibus ditantur : personam donationis,

deinde res quae donanfur oporfet subtitu-

lari. Idcirco ego Willelnius, & frater meus
Petrus,& fîlii nostri Raynnnulus8i Isanuis,

' Cartulaire de l'abbaye de Conques, & copie

dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-

nale, V. |83. f" 2^6.
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l.ll,

col. 25o.

An
io65

16
février.

& Guilabertus, & Bernardus, & Petriis, bus apud monasterium Sancti Michaëlis Je

& Hugo cedimus & donamus Sancto Salva- lS/iontlaure\ comniorantibus niansum de

tori de Couchas, & Sanctae Fidi, & abbati Coyrano cum terris cultis & iucultis; &
Odolrico, & monachis ejusdem loci tam habet affrontationes, &c. Factum est hoc

praesentibus quam futuris, illam nostram

ecclesiam quae vocaturAfragnio siveVauro,

quae olim cousecrata est in honore sancti

Christophori, cum toto alode quae ad ip-

sam ecclesiam pertinet; est ipsa enim ec-

donum anno MLXIV, xiv iialendas martii.

II. — In Dei nomine". Haec est carta

donationis, quam mandaverunt scribere

Berengarius, Narbonensium vicecomes, &
clesia in pago Tolosano. Istam ecclesiam ejus uxor Garsindis vicecomitissa. Mani-
suprascriptam, sicut jam dictum est, pro festum est enim, quia placuit animis nos-

salute animae nostrae & omnium paren- tris & placet, nullius cogentis imperio nec

tum nostrorum, & cum consilio Willelmi suadentis ingenio, ut donationem fecis-

comitis, & domni Duranti, episcopi Tolo- semus sicuti & facimus Domino, & sancto

sensis, & consilio nostrorum militum Ber- Michaëli archangelo, & ad locum Monte-
nardi Malamusca, & Bernardi Gamalberti, lauresum, per ipsam festivilatem sancti

& filiorum ejus Pétri Bernardi & Pontii Michaëlis, &c. Unde manifestum sit omni-

Berengarii, & Atonis Geraldi, cedimus & bus hominibus id
,
quod ego praedictus

donamus praedicto monasterio de Con- Berengarius & praescripta uxor mea Gar-

chas, sine contradicente; & facimus con- sindis donamus ad praedictum locum Sancti

venientiam abbati Odolrico de Couchas, Michaëlis ipsum honorem qui vocatur

ut in alodio de castello de Vauro alicui Urseias, ad proprium alodem, quatinus

sancto non donamus licentiam faciendi habenius & habere debemus, absque ullo

salvetatem, nisi. praedicto abbati Odolrico reservamento, absque ullo retentu. Sunt

& monachis de Couchas. Laudamus & con- ipsas praescriptas Urseias in comitatu Nar-

iirmamus donationem quam faciunt milites bonense, in parochia Sancti Juliani, &
nostsi de corporibus suis, & de uxoribus affrontant, &c. Facta ista cart.i donationis

suis, & de filiis suis, & de onini progenie m kalendas octobres, post ipsum diem fes-

sua, ut in alio loco non sepeliantur nisi in tivitatis sancti Michaëlis, M anno domi-
praedicta salvetate, propter amorem sanc- nicae Incarnationis LXV, anno V régnante

tae Fidis. Facta carta ista in mense novem- Philippo rege. S. Berengarii vicecomitis.

brio, feria V, régnante Philippo Francorum S. Garsiudes vicecomitissae, qui hanc car-

rege. S. Willelmus & Petrus frater ejus, qui tam scribi jusserunt, & firmaverunt pro-

cartam istam scribere vel firmare rogave- priis manibus, & firmare rogaverunt. S.

runt. Ego Ato-Geraldus & Berengarius, & Gausberti Leocatensis. S. Pétri -Amelii.

Willelmus-Bernardus, & Bernardus Mala- S. Atraciati. S. Barnerii de Magalas. S. Pe-

musca, & Bernardus, & Gamalbertus do-

namus & laudamus istum alodem supra-

scriptum. Johannes monachus scripsit.

tri de Biterris. S. Pétri levitae qui hanc

cartam rogatus scripsit.

III. — In nomine Domini'. Ego Beren-

garius vicecomes, & Garsindis vicecomi-

tissa, & Raymundus Berengarius, nos siniul

in unum donamus & relinquimus omni-
potenti Deo, & sancto Paulo confessori

Extraits de quelques chartes touchant Christi, ipsum nostrum aqualem quae vo-

les vicomtes de Narhonne.
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An
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Éd.orin.
t. H.